گوشہ ادارت

- ۱۔ کلام الامام امام الکلام
- ۲۔ پیغام
- ۳۔ ممالک اسلامیہ میں پھیلی ابتری اور عالم اسلام کی بے بسی

مستقل کالم

- ۱۔ باب التفسیر
- ۲۔ باب الحدیث
- ۳۔ فتاویٰ منظر اسلام

Scan this to Pay

ماہنامہ کی مہری فیس یا ادارہ علوم منظر اسلام کے تعاون کی رقم بھیجنے کے لئے اسے اسکن کریں۔

محرم/صفر | ۱۴۴۶ھ

اگست | ۲۰۲۴ء

مردین ریاضی

(مولانا محمد یونس خان رضاناں سبحانی میان)

ایک اہم پیغام

حامداً و مصلياً و مسلماً!

اللہ کا لاکھ لاکھ شکر و احسان ہے کہ اس نے ہمیں امت مسلمہ میں پیدا کیا اور ہمیں ما انا علیہ واصحابی کی شاہراہ حق و صداقت اور راہ نجات پر گامزن رکھا۔

حضرت خواجہ الحاج ابو الانوار مُجدد عبدالمعید مُجددی نقشبندی الحسنی چراغ مُرشد آبادی المعروف حضور سیدی پیر سُجانی قدس سرہ العزیز نے اپنے حقیقی بیٹوں کی طرح ان کی

جمادی الاولیٰ 1356ھ بمطابق 14 جولائی 1937ء میں علمائے کرام، عزیز و اقارب اور مُخلص مُریدوں کے روبرو اپنے حقیقی بھانجے و شاگرد رشید شیخ الحدیث و التفسیر حضرت خواجہ پیر محمد عبدالغفور مُجدد مُرشد آبادی رحمۃ اللہ علیہ کو تمام (بالخصوص ہشت) سلاسل طریقت، نقشبندیہ مُجددیہ، قادریہ، چشتیہ، سہروردیہ، کبرویہ، بدیعہ، قلندریہ، شطاریہ کی اجازت و خلافت عطا فرما کر اپنا سجادہ نشین مقرر فرمایا۔

آپ کے مُریدین و خلفائے کرام میں سے خصوصیت کی ساتھ آپ کی بارگاہ اقدس میں جو اعلیٰ مقام و منصب اور خصوصی پذیرائی اور قُرب و مقبولیت حضرت ارشد ملت خواجہ پیر ابو البرکات محمد ارشد سُبْحانی دامت برکاتہم العالیہ کو نصیب ہوا ہے وہ انہی کا حصہ ہے۔

10 صفر المظہر 1395ھ بمطابق 22 فروری 1975ء میں وصال فرمایا۔ آپ کی نمازے جنازہ کے متعلق کہیں کوئی تحریر نہیں ملی۔ مگر حضور مُحَدَّث مرشد آبادی کے بڑے لُحْت جگر فخر المشائخ حضرت خواجہ محمد عبدالحمید ارشد مجددی نقشبندی فاضل مرشد آبادی نے ایک بار خواجہ پیر ابو البرکات محمد ارشد سُبْحانی مدظلہ العالی کے پوچھنے پر فرمایا کہ حضرت والد صاحب (یعنی حضرت خواجہ محمد عبدالغفور مُحَدَّث مرشد آبادی) کی نماز جنازہ کی امامت میں نے خود کرائی تھی۔